こむ１会 運営委員会 議事録

日時 ８月８日（木）１０時

出席者 榎本 東 壱岐 栗山 田中峻治 大野 関戸 丸山 荒木 平山 安原 三島

金子 松田和美 大森 魚井               書記 大森 魚井

報告

・ ボランティア活動センター

住民のための相談会  社会福祉協議会地区センター 包括支援センター 民生委員

三者による相談会を９月よりプラザコムで実施する。

１１月１９日に災害ボランティア育成のためのイベントを企画している。

・ 財団

利用登録審査会の発足が当初の予定より大幅に遅れている。

定例報告事項はなし。

・ 夕暮れコンサートにこむ１会として参加した。

会場設営 ３名 夜店 ９名 売り上げ ８６，６００円 出店料 １，０００円

     材料費 ６５，６３９円  収益 ２０，９６１円（総会交流会に充当）

議題

・ 各小委員会

防災小委員会 火災発生時に、ろうあ協会から要請のあった状況表示パネルは三案を

提案する予定である。

２階の部屋利用時に利用各グループに掲示の協力を依頼する「グループ紹介ボード」の

案は次ぎのとおりとする。

サイズ A3

表示内容 グループ名 活動内容 利用者以外の人に特にわかって欲しい内容（参加者

のなかに火災等の緊急事態発生時に配慮の要請を希望することや他のグループの人に

も普段から知ってもらいた内容など） 詳細は総会の時に説明する。

秋の消防避難訓練は１０月１６日または１１月１９日（土）に予定する。

（火災発生時に介助の必要な各グループに参加を呼びかける。）

   有効利用小委員会 総会時に館内周知のためのツアーを実施する。

・ 総会について

出席グループ ２５ 欠席グループ １７（委任状１６） ８月８日時点

  総会時の手話通訳 要約筆記見積もり ２６，３９０円

  会計予算案その他総会提案事項は 一部修正のうえ提案内容を承認